

**Lucrari de reparatie a unei
portiuni a drumului de acces
spre s.Caplani (varianta alba)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 354 632 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	24,0000	47,666 0,000	1 143,986 0,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,0000	11 227,114 321,100	269 450,735 7 706,400
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului argilos nisipos din rezerva publica locala pentru asternere in acostamente)	100 m3	1,6000	1 218,735 0,000	1 949,976 0,000
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	260,0000	13,815 0,000	3 591,900 0,000
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	16,0000	102,374 0,000	1 637,980 0,000
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime	100 m3	1,6000	1 318,300 196,300	2 109,280 314,080

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	4,0000	501,361 89,700	2 005,446 358,800
8	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,3000	595,827 0,000	178,748 0,000

	Total	Lei	282 068
	CAS	24 %	2 011
	Cheltuieli de regie	3 %	8 522
	Beneficiu de deviz	1 %	2 926
	TVA	20 %	59 105
	Total deviz:		354 632
	Inclusiv salariu		8 379

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unei portiuni a
drumului de acces spre s.Caplani
(varianta alba)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 354 632 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,3520	65,00	672,880
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	118,5600	65,00	7 706,400
Total manopera						8 379

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	24,0000	350,00	8 400,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	24,0000	425,00	10 200,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	453,6000	425,00	192 780,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	36,0000	425,00	15 300,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,0000	10,00	720,000
Total materiale de construcții						227 400

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,5140	541,66	5 153,353
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,9840	300,00	1 795,200
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	65,0400	300,00	19 512,000
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,8800	300,00	8 064,000
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,6000	541,66	1 949,976
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,1920	541,66	3 353,959
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,5440	541,66	1 377,983
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,9820	450,00	3 591,900
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,9360	150,00	1 490,400
Total utilaje de construcții						46 289

Total	Lei	282 068
CAS	24 %	2 011
Cheltuieli de regie	3 %	8 522
Beneficiu de deviz	1 %	2 926
TVA	20 %	59 105

Total deviz:

354 632

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a unei portiuni a
drumului de acces spre s.Caplani (varianta alba)****Investitor Consiliul Raional Stefan Voda****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			47,666 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	541,66	47,67
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 227,114 321,100
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	425,00	8 032,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	425,00	637,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	425,00	425,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	541,66	22,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	541,66	139,75
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	541,66	57,42
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului argilos nisipos din rezerva publica locala pentru asternere in acostamente)	100 m3			1 218,735 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	541,66	1 218,73
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,815 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,81
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			102,374 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	541,66	102,37
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime	100 m3			1 318,300 196,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	65,00	196,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	300,00	1 122,00
7	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			501,361 89,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	65,00	89,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	541,66	411,66
8	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			595,827 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	541,66	595,83

APROBAT:**Intocmit**
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.